
希 望 ヶ 丘 通 信
発行日：２０１4.５.１３

vol.５３

５月号

第５回

　平成２６年７月１５日（火）

　　　　　　　午後４：００～５：３０

「双極性障害の人を理解する」

　　講師：医師　日笠　完治

　　場所：希望ヶ丘ホスピタル ２階多目的ホール

※お問い合わせ先　： 希望ヶ丘ホスピタル 地域連携科
　　   　　　　　℡　0868-（２２）３１５８　まで

社会医療法人 高見徳風会 広報誌

精神科の病気は決して特別なものではなく、

身近なものなのだと理解していただきたく

開催しております。

参加費無料、どなたでもご参加いただけます。

また、同講座は岡山県生涯学習大学の連携

講座としても活用いただけます。講座受付

にて「のびきゃんシート」をお渡ししてい

ます。

詳しくは当院　地域連携科にお尋ねください。

地 域 公 開 講 座 の ご 案 内

社会医療法人　高見徳風会

希望ヶ丘ホスピタル
〒708-0052　津山市田町１１５

tel　0868-22-3158（代）

fax 0868-22-3150

E-mai l　kibou@tokufuu.or .jp

http ://www.tokufuu.or .jp

予約・お問合せ
電話　（0868）22-3158（代）

診  察  日  割  表

月 火 水 木 金 土

休　
　

診

午　

前

午　

後

こどもせんたー

午前

午後

外
来
受
付
：
午
前
/
８
時
30
分
～
11
時
00
分

　
　
　
　
　
　
　

 

午
後
/

13
時
00
分
～
15
時
00
分

休 

診 

日 

：
木
曜 

・ 

日
曜 

・ 

祝
日 

・ 

そ
の
他

診
療
科
目
：
神
経
精
神
科

※（新）…新患担当　（初めて受診される方も予約をお願いしております。）

（新）

高山

三宅（新） 三宅

高山（新）

（新） （新）

引地

日笠

三宅

藤原

芦田

修多羅巧

吉成

日笠
第２・４週

藤原

髙山

（アルコール）

香山

（新）

日笠

藤原

引地

日笠

三宅

髙山

芦田

担当医
（新・物忘れ）

吉成

香山

修多羅巧

修多羅正 吉成

藤原

受
付
か
ら
の
お
願
い

お
薬
手
帳
、書
類（
診
断
書
）等
を

お
持
ち
の
方
は
診
察
前
に

受
付
へ
ご
提
出
く
だ
さ
い
。＜お願い＞

○新患予約、予約変更など予約に関するお電話は

　平日１３：３０からお願いいたします。

吉成

修多羅巧

第４週

修多羅巧

（新）

４月１日より新しく院長に就任しましたので、「希望ヶ丘通信」をご覧くだ

さっている皆さまにご挨拶を申し上げます。 

当院は、昭和24年に津山駅前に開設されて以来、歴代院長の一貫とした「人

間愛」「地域精神医療への献身」という理念の下で活動して参りました。現在

の厳しい社会情勢の中で、病院運営も難しい舵取りを強いられつつではありま

すが、この病院の理念を大切に引き継ぎながら、更に地域から必要とされる病

院となることを目指して、全力を尽くしていきたいと思います。

病院は、職員のものではなく地域の財産となるべきです。そのために、診療

の質を高めるだけではなく、相談業務やリハビリ、訪問、往診活動など、地域

の皆さまの健やかな生活を支えるための活動にも幅広く取り組んでいきたいと

考えています。また、家族教室、地域公開講座・行事、ホームページでの情報

発信なども更に充実させて、地域の一員として、より身近で利用しやすい病院

となるように努力して参ります。

その他、病院の基本方針を以下のように刷新しましたのでご覧下さい。今後

とも、皆さまの一層のご理解とご協力をどうぞ宜しくお願いいたします。

基本方針

地域のニーズに応え、質の高い精神科医療を実践しながら安全と信頼を提供し、

利用者にとって「かかりたい病院」であることを目指します

病院での治療のみではなく、利用者の生活全般に目を向けて、

地域生活の援助に積極的に取り組んでいきます

利用者に対して、自分の家族と同様に「親身」であること、

自分の職務に対して、誠実に責任感を持ち「真摯」であることを大切にします

向上心を持って、お互いの協力と助け合いを欠かさずに、

安心と働きがいを感じられる「 働きたい病院」とするための改善に努めます

院 長 就 任 の ご 挨 拶

新院長　引 地 　充

平成26年6月1日より下記に変更となります


